FINIS LIBRI SEPTIMI. SEQ VITVR LIBER OCTAVVS.

Am sup herculeas: Pompeius ita tenuis & nudus ut inquiretes hostes plane lateret larissam trās-
gressus ut ad tempe puenit se in ora psterneis sitibundus e fluuio hausit. Inde exurgēs per tempe
gressus est quousq; ad mare peruenit ut tradit Plutarchus. nauēq; fluuialē uel ut Appianus ait
frumentariū cōscendit sepe ut dicebat quārēs tantū se opinionē sefēlisse: ut a quo genere hoīum uictō-

riā speraret ab eo initio fugā factō pene pditus uideretur. Poeta igitur qbus flexibus: qua trepidatio
ne: quo dolore pudoreq; fugerit & nauim cōscen-
derit narrat: Est autem ordo iam magnus petēs dis-
spēdia deferta siluā hemoniae. Super fauces her-
culeas: tranſuallem & aditum quem hercules discif-
sis ossa & olympo montibus fecit: & exitum peneo
fluuio dedit ut exhauriretur aquis thessalia: ut me-
nimit Diodorus: & Seneca in hercule furentē ait.
Scissa quum uasto impetu patere tēpe: pectore im-
pulsus tuo. huc mons & illuc cecidit & rupto age-
re. Noua cucurrit thessalus torrens uia. Tempe:
uallem de qua diximus libro sexto. Dispēdia de-
ferta: damna itineris & circuitus uiaē deferta. He-
moniaē siluā: thessalici nemoris & ipforum tempe:

Agens cornipedem exhaustum: impellens equū
fessum. Simulq; negantem: id est qui ictus cal-
caribus non promoueretur. Incerta fugā uestigia
turbat: non it recto itinere: sed confundit & flectit
ne possit per uestigia deprendi: & ut qui persequū-
tur reddantur incerti. Implicitas errore: confusas
circuituonibus. Fragorem nemorū: sonitū arborū
ex aura. Comitum: nam eorū strepitum terrebat.

Qui ferit qui strepitus resonat & percellit. Tre-
pidum laterēq; timētē examināt: perterret ipsum
non modo a tergo sed a latere metuētem: Quā
uis summo de culmine: quis inquit a foelicitate cor-
ruerit tamē scit magno pretio suā mortem a caesare
expetiti: & nō minori q̄ ipse mortem Caesaris eme-
ret. Pretium sui sanguinis: pretium quod daret
intererenti suo. Nōdum esse uile: sed maximū.
Memor fati: pristina fortunam considerans. Ad
huc in tanta calamitate. Iugulum tantae merce-
dis: uitam tanti pretii. Pro ceruice auulsa: pro ca-
pite: quod collo sustentatur. Deferta sequentem:
quis per deferta & occulta fugeret: eius tamen de-
decus & calamitas latere non poterit quia ab om-
nibus noscebatur.

Am sup herculeas fauces nēorosaq; tēpe:
hic liber octau' hāc cōtinet primū qdē pō.
pfectionē i iſulā Lesbō ubi corneliā deposuerat: deide cōcionē pō. habitā in Cilicia ubi ps maior senatus
cōuenerat: cuius sententia erat ut se cōterret in parthiā: & parthorū regū uires res extollens contra Caesare
cōciteret: Huic sententiaē aduersatus est lentulus: & orationem habuit romano cōsule dignam: & in sen-
tentiaē eius senatuscōsultum factū est: ut se in aegyptum reciperet. Deide etiā narrat quō pōpeius postq; in
aegyptū uenit iubente ptolemæo psuasū photinū & Achillā obtūcatus est postremo cōtinet sepulchrū
pom. cuius cadauer Codrus inuentū rogo sup imposuit ac sepulturaē mandauit. Iā sup: describit quō
Pompeius postq; a thessalia discessit fugiens meruebat strepitū oēm: sciebat. n. mortem suā a Caesare plu-
rimū desiderari. Ordo est usq; ad eū locū magnus agens. Sup herculeas fauces. i. per fauces olympi mō-
tis & ossa. nam Hercules eū uenisset in Thessaliam: & uideret montibās circūdatam uallē ingentē quā
aquam surgentem cōtineret: adeo ut lacū fecisse uideret: cognouit si locus undis euacuatus esset maximā
ibi fertilitatem futurā: itaq; discidit olympū ab ossa atq; effusa aqua est: & inde diuersa flumina deriuata:
quorū nomina superius descripsit: qua parte igitur Herculem olympū ab ossa discidit: hanc fauces Hercules
appellat. Nemorosaq; tempe: p hexegetis est eius qd̄ dixit fauces herculeas. Nam tēpe sunt inter ossam
& olympū amoenissima: quinque milium lōgitudine: & ferme sex latitudine: attolentibus se utriq; lenitet
conuenis iugis: & inter labente peneo nemorosam conuallem. Pl. latini. tribus tantum casibus plurali
utuntur. nominatio accusatiuo uocatiuo. Sed a grecis uariatur Τάτ' ἔμ Τέδ' αὖ καὶ τ' εἰσίν. per cassim